
Copertura Finanziaria

Data

NR. Progr.PROCEDURA DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA AI SENSI 
DELL'ART. 30 DEL D. LGS. N. 165/2001 PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI UN POSTO DI 
AGENTE DI POLIZIA LOCALE – AREA DEGLI ISTRUTTORI, 
DA ASSEGNARE ALL'AREA VIGILANZA DEL COMUNE DI 
TORGIANO – AMMISSIONE DEI CANDIDATI

DETERMINAZIONE DEL SETTORE: AREA AMMINISTRATIVA - URP -PERSONALE

01/08/2024

 412 

PROVINCIA DI PERUGIA

COMUNE DI TORGIANO

O R I G I N A L E

NR. Sett.  149 

"Ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal 

relativo regolamento comunale sui controlli interni, si attesta che il presente provvedimento non 

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e 

pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

spesa da parte del responsabile del servizio finanziario"

Visti gli atti d'ufficio, CHE la presente determinazione, è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi come previsto dall'art. 124, c. 1, del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm., ai fini della pubblicità degli 
atti e della trasparenza dell'azione amministrativa.

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

 

Torgiano, 



COMUNE DI TORGIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

VISTO  il  Decreto sindacale di nomina n. 9 del 12/06/2024 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto Responsabile le funzioni di cui agli  artt.  107 e 109 del D.Lgs 267/2000, per l’Area
Amministrativa;

VISTA la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  42  del  29/12/2023,  con  la  quale  è  stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024 – 2026;

VISTA  la  deliberazione  n.  46  del  29/12/2023  con  cui  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il
Bilancio di Previsione Finanziario, esercizio 2024 – 2026;

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  1  del  09/01/2024  con  la  quale  sono  state
assegnate le risorse alle Aree mediante l’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-
2026, modificato successivamente con D.G.C. n.72 del 06/06/2024;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 79 del 28/06/2024 con la quale è stato aggiornato
il  Piano  integrato  di  attività  e  organizzazione  2024/2026,  relativamente  alla  “SEZIONE  3  -
ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO - Sottosezione C: fabbisogno del personale”, al fine
di  reintegrare  un’unità  di  personale  presso l’area  vigilanza,  tramite  assunzione  di  un  agente  di
polizia locale mediante procedura di mobilità volontaria tra enti;

VISTA la Determinazione n. 366 del 01/07/2024, con la quale sono state avviate le procedure per
l'assunzione di un Agente di Polizia Locale - Area degli Istruttori, ex cat. “C”, mediante mobilità
volontaria ai sensi dell’art. 30 e successivi del D.Lgs. n. 165/200,  a tempo pieno e indeterminato ed
è stato approvato il relativo bando di concorso;

CONSIDERATO che si è provveduto alla pubblicazione del suddetto avviso sul portale “InPa” e
sul  sito  internet  del  Comune  di  Torgiano  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”  –
sottosezione  “Bandi  di  concorso”  dal  01/07/2024  al  31/07/2024  (scadenza  del  termine  per  la
presentazione delle domande 31/07/2024 ore 23:59);

VERIFICATA la regolarità del procedimento, per quanto attiene il rispetto delle norme di legge ed
i  regolamenti  dell’Ente,  nonché  delle  disposizioni  del  bando  di  selezione,  lex  specialis del
procedimento in parola;

DATO ATTO che  sono pervenute  entro  i  termini  prescritti  cinque domande di  partecipazione,
dall’esame delle quali risulta quanto di seguito riportato:

- N. 3 candidati  da ammettere,  in  quanto non presentano carenza di  requisiti  prescritti  da
bando;

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n. 25 06089 Torgiano - C.F./P.IVA 00383940541 



COMUNE DI TORGIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

- N.  1  candidato  risulta  da  ammettere  con  riserva  in  attesa  di  conferma  da  parte
dell’amministrazione  di  appartenenza  che  il  soggetto  non ricada  nelle  fattispecie  di  cui
all’art. 3, comma 7, lettera b) del D.L. 9 giugno 2021, n. 80;

- N. 1 candidato risulta da escludere per carenza di requisiti prescritti dal bando;

VISTA la determinazione  n.  399 del  19/07/2024, con la quale si è provveduto alla nomina della
Commissione esaminatrice per lo svolgimento del colloquio, fissato per il giorno  06/08/2024 alle
ore 11:00;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge 241/1990 è la Dott.ssa
Maria Beatrice Aglini;

DATO ATTO che per il procedimento di cui trattasi non sussistono in capo al Responsabile del
Procedimento elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi, neppure potenziale,
come  contemplato  anche  dal  D.P.R.  n.  62/2013  e  dal  vigente  codice  di  comportamento  dei
dipendenti;

DATO  ATTO,  che  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall’art.  147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la
sottoscrizione del Responsabile di Area competente integra ed assorbe il parere di regolarità tecnica
attestante la regolarità e la correttezza della azione amministrativa;

DATO  ATTO che  sono  state  osservate  le  misure  di  prevenzione  previste  dal  vigente  Piano
triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, assorbito dal Piano integrato di
attività e organizzazione (PIAO) come stabilito dal D.P.R. N.81/2022, approvato con Deliberazione
di Giunta Comunale n. 11 del 30/01/2024;

VISTO il D.Lgs. del 18/08/2000 n° 267 e successive modificazioni;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il CCNL dei dipendenti del comparto funzioni locali;

VISTO lo Statuto dell’Ente

VISTO il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. Le  premesse fanno  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e  qui  si  intendono
integralmente;

2. Di dare atto che con rifermento al bando di mobilità volontaria indetto ai sensi dell’art. 30
del d.lgs n. 165/2001 per la copertura a tempo pieno e indeterminato di un posto di agente di

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n. 25 06089 Torgiano - C.F./P.IVA 00383940541 



COMUNE DI TORGIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

polizia locale – area degli istruttori (ex categoria giuridica c), da assegnare all’area vigilanza
del comune di Torgiano, risultano pervenute n. 5 domande di partecipazione;

3. Di dare atto dell’esito  dell’esame istruttorio  delle  domande pervenute,  come di  seguito
riportato:

DNXRMEKFPF AMMESSO

X5RNTUCGCT AMMESSO

S2NP67WS6V AMMESSO

SDFPV2835Q AMMESSO CON RISERVA

XRGPB5SEUZ ESCLUSO

4. Di  dare  atto  che  dell’esito  dell’istruttoria,  sarà  data  comunicazione  agli  interessati  ai
recapiti forniti nella domanda di partecipazione;

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis,  comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

6. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico
finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto,  non necessitando del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio
finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile
del servizio interessato.

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n. 25 06089 Torgiano - C.F./P.IVA 00383940541 



COMUNE DI TORGIANO

PROVINCIA DI PERUGIA

O R I G I N A L E

DETERMINAZIONE DEL SETTORE: AREA AMMINISTRATIVA - URP -PERSONALE

Copertura Finanziaria

Data

NR. Progr.PROCEDURA DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA AI SENSI 
DELL'ART. 30 DEL D. LGS. N. 165/2001 PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI UN POSTO DI 
AGENTE DI POLIZIA LOCALE – AREA DEGLI ISTRUTTORI, 
DA ASSEGNARE ALL'AREA VIGILANZA DEL COMUNE DI 
TORGIANO – AMMISSIONE DEI CANDIDATI

01/08/2024

 412 

NR. Sett.  149 

L'Istruttore Il Responsabile dell'Area

Dr.ssa Aglini Maria Beatrice

__________________________________

 Massatani Daniele

__________________________________

06089 TORGIANO - Corso Vittorio Emanuele II n. 25 - tel. 075/988601 - fax 075/982128
C.F./P.IVA 00383940541

e-mail area-amministrativa@comune.torgiano.pg.it


